

Så här säger en pappa som fått besök av Bokstart:

”När ni kom till oss första gången då tyckte jag att ni inte var riktigt kloka, man kan inte läsa böcker för ett sex-månadersbarn. Nu har vi superkul, gud vad vi läser böcker – jag är så glad att ni talade om det här för mig.”

Ur Man får nästan svindel

Bokstart finns i mer än 30 länder. I Sverige har Bokstart varit i gång sedan 2014. I dag arbetar många kommuner och regioner med Bokstart, utifrån lokala förutsättningar och behov.

Kommuner och regioner kan söka bidrag för Bokstart från Kulturrådet. Bidraget är avsett att utveckla samverkan och metoder som stöttar föräldrar och stärker små barns språk-

utveckling. Folk- eller regionbibliotek är huvudsökande, och ansökan görs i samverkan med barnhälsovården och/eller förskolan. Samverkan sker ofta även med logopedi, familjecentraler och öppen förskola.

På Bokstarts.se finns material som riktar sig till föräldrar – korta filmer, tips, inspiration, foldrar och faktablad på flera språk. För yrkesgrupper som möter små barn och deras familjer, finns material för kompetensutveckling.



Bokstart

Tidiga samordnade insatser
för små barns språkutveckling

Bokstart

Ett material från Kulturrådet



Barn börjar utveckla sitt språk redan som spädbarn. Under de första åren grundläggs stora delar av den språkliga förmågan.

Tidig språkstimulans har stor betydelse för barnets språk- och läsutveckling, och föräldrar har en mycket viktig roll. Forskning visar att Bokstart och liknande bokgävoprogram riktade till familjer är verkningsfulla, effektiva och påverkar barns språkutveckling positivt.

Bokstart:

- ▶ ger konkreta tips och verktyg för hur man genom kommunikation och samspel kan guida sitt barn fram till språket. Genom att sjunga, ramsa, leka och läsa högt tillsammans med barnet utvecklas barnets språk och läsintresse.
- ▶ främjar en kvalitativ samverkan mellan folkbibliotek, barnhälsovård och förskola som alla har uppdrag att arbeta med små barns språkutveckling. Även logopedi, familjecentraler, öppen förskola med flera finns ofta med i Bokstart.
- ▶ sprider och ökar kunskap om små barns språkutveckling, till både föräldrar och yrkesverksamma.



Forskning lyfter att:

- ▶ ju mer skriftspråklig stimulans, desto bättre förutsättningar för språkutveckling.
- ▶ högläsning i hemmet i tidig ålder påverkar skolresultaten, genom att barnens språkutveckling och annan kognitiv utveckling gått längre.
- ▶ Bokstart kan särskilt stödja grupper med sämre socioekonomiska förutsättningar.

Ur Bokstart i världen

Så här säger en bibliotekschef om Bokstart:

”Bästa satsningen. Samverkan på hög nivå. Förändrar vårt sätt att arbeta och gör verklig skillnad.”

Ur Man får nästan svindel